



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 515-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2017 год – 1 347 725 798,68 руб.» заменить словами «2017 год – 1 344 234 920,92 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований» слова «2017 год – 1 177 476 402,62 руб.,» заменить словами «2017 год – 1 175 320 359,17 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «представительство Правительства Ивановской области в городе

Москве:» слова «2017 год – 91 300,00 руб.,» заменить словами «2017 год – 438 078,76 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Административный Департамент Ивановской области:» слова «2017 год – 100 566 597,30 руб.,» заменить словами «2017 год – 101 577 931,61 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент внутренней политики Ивановской области:» слова «2017 год – 19 514 571,61 руб.,» заменить словами «2017 год – 19 579 408,05 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент здравоохранения Ивановской области:» слова «2017 год – 34 939 085,73 руб.,» заменить словами «2017 год – 34 479 199,73 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области:» слова «2017 год – 15 744 040,11 руб.,» заменить словами «2017 год – 16 461 477,40 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области:» слова «2017 год – 15 150 765,87 руб.,» заменить словами «2017 год – 14 765 765,87 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:» слова «2017 год – 320 659 907,51 руб.,» заменить словами «2017 год – 320 055 707,19 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент молодежной политики и спорта Ивановской области:» слова «2017 год – 11 645 945,20 руб.,» заменить словами «2017 год – 11 645 633,50 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент управления имуществом Ивановской области:» слова «2017 год – 25 278 330,42 руб.,» заменить словами «2017 год – 25 019 072,71 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент финансов Ивановской области:» слова «2017 год – 55 535 159,29 руб.,» заменить словами «2017 год – 54 705 159,29 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент экономического развития и торговли Ивановской области:» слова «2017 год – 36 727 236,27 руб.,» заменить словами «2017 год – 35 369 095,58 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции:» слова «2017 год – 25 968 735,60 руб.,» заменить словами «2017 год – 26 033 609,95 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия:» слова «2017 год – 5 020 829,50 руб.,» заменить словами «2017 год – 4 880 252,40 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «служба государственной жилищной инспекции Ивановской области:» слова

«2017 год – 32 122 663,20 руб.,» заменить словами «2017 год – 31 798 732,12 руб.,».

2.2. В графе «2017 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «– областной бюджет» цифры «1177476402,62» заменить цифрами «1175320359,17»;

в строке 2 цифры «1166227885,57» заменить цифрами «1164071842,12»;

в строке 2.1 цифры «748459473,47» заменить цифрами «745989145,34»;

в строке 2.1.2 цифры «913000,00» заменить цифрами «438078,76»;

в строке 2.1.3 цифры «20561154,35» заменить цифрами «20684003,66»;

в строке 2.1.4 цифры «19514571,61» заменить цифрами «19579408,05»;

в строке 2.1.7 цифры «34939085,73» заменить цифрами «34479199,73»;

в строке 2.1.8 цифры «15744040,11» заменить цифрами «16461477,40»;

в строке 2.1.11 цифры «15150765,87» заменить цифрами «14765765,87»;

в строке 2.1.14 цифры «70023796,26» заменить цифрами «69993796,26»;

в строке 2.1.15 цифры «11645945,20» заменить цифрами «11645633,50»;

в строке 2.1.17 цифры «25278330,42» заменить цифрами «25019072,71»;

в строке 2.1.18 цифры «55535159,29» заменить цифрами «54705159,29»;

в строке 2.1.19 цифры «36727236,27» заменить цифрами «35369095,58»;

в строке 2.1.22 цифры «25968735,60» заменить цифрами «26033609,95»;

в строке 2.1.23 цифры «5020829,50» заменить цифрами «4880252,40»;

в строке 2.1.25 цифры «32122663,20» заменить цифрами «31798732,12»;

в строке 2.2 цифры «358643544,56» заменить цифрами «358614831,27»;

в строке 2.2.2 цифры «80005442,95» заменить цифрами «80893927,95»;

в строке 2.2.3 цифры «191511243,71» заменить цифрами «190594045,42»;

в строке 2.3 цифры «59124867,54» заменить цифрами «59467865,51».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований» слова «2017 год – 96 964 030,06 руб.,» заменить словами «2017 год – 96 962 530,06 руб.,»;

в подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Департамент внутренней политики Ивановской области:» слова «2017 год – 80 405 799,16 руб.,» заменить словами «2017 год – 80 404 299,16 руб.,».

3.2. В графе «2017 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в строках «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования», «– областной бюджет» цифры «96964030,06» заменить цифрами «96962530,06»;

в строке 1:

цифры «77936368,61» заменить цифрами «77934868,61»;

цифры «61378137,71» заменить цифрами «61376637,71»;

в строке 1.6 цифры «2000000,00» заменить цифрами «1998500,00».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

4.1. В подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований» строки «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2017 год – 50 000,00 руб.,» заменить словами «2017 год – 28 000,00 руб.,».

4.2. В графе «2017 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «50000,00» заменить цифрами «28000,00».

5. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

5.1. В подразделе «– областной бюджет:» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований» строки «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «72 149 348,00» заменить цифрами «70 838 013,69».

5.2. В графе «2017 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «72149348,00» заменить цифрами «70838013,69».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский